
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van Bergen 

op Zoom inhoudende Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling Gezond 

en Actief Leven gemeente Bergen op Zoom 2024-2026. 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom 

  

  

Overwegende dat het gewenst is diverse subsidieplafonds zoals opgenomen in de Subsidieregeling 

Gezond en Actief Leven gemeente Bergen op Zoom 2024-2026 voor het jaar 2024 te verhogen; 

  

  

Gelet op de Algemene subsidieverordening Bergen op Zoom 2015; 

  

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende regeling tot wijziging van de Subsidieregeling Gezond en Actief Leven ge- 

meente Bergen op Zoom 2024-2026 

  
  

  

  

  

Artikel  I Wijziging regeling 
De Subsidieregeling Gezond en Actief Leven gemeente Bergen op Zoom 2024-2026 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

De bedragen in de tabel in artikel 7 worden voor 2024 aangepast conform onderstaand overzicht. De 

bedragen voor 2025 en 2026 blijven ongewijzigd. Vanaf 1 mei 2024 tot 1 juli 2024 wordt de subsidiere- 

geling GALA opnieuw opengesteld (2e tranche) Binnen de eerste tranche zijn de toenmalige subsidie- 

plafonds op diverse onderdelen al bereikt. In de bijlage bij dit besluit is een overzicht opgenomen van 

bedragen die in de 1e tranche van 2024 al zijn beschikt aan subsidieaanvragers. De nieuwe subsidiepla- 

fonds zijn daarmee voor een groot deel al benut. Alleen binnen het bedrag dat resteert in deze subsi- 

dieplafonds kunnen aanvragen voor de 2e tranche worden toegekend. 

  

2026 2025 2024 Hoofd- en subonderdelen GALA/Brede SPUK 

      Hoofdonderdeel Sport, Bewegen en Cultuur 

€ 42.008 € 50.264 € 61.191 Lokaal Sportakkoord* 

Hoofdonderdeel Terugdringen gezondheidsachterstanden 

€ 77.517 € 70.829 € 87.640 Terugdringen Gezondheidsachterstanden* 

€ 24.407 € 2.254 € 14.862 Kansrijke Start* 

€ 0,00 € 19.332 € 25.216 Mentale Gezondheid 

€ 0,00 € 67.663 € 82.373 Aanpak overgewicht en obesitas 

€ 205.841 € 164.857 € 208.145 Valpreventie* 

€ 0,00 € 9.666 € 11.767 OKO en vroegsignalering alcoholproblematiek 

€ 47.636 € 98.406 € 129.086 Versterken sociale basis 

€ 37.808 € 38.665 € 47.071 Mantelzorg 

€ 0,00 € 30.932 € 47.071 Eén tegen Eenzaamheid 

€ 56.711 € 44.464 € 41.354 Welzijn op recept 

  

Nr. 187271 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2024 nr. 187271 29 april 2024 1 



Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking, en wordt ingetrokken per 31 december 

2026. De regeling blijft van kracht voor besluiten die op grond van deze regeling zijn genomen. 

. 

  

  

  

  

Aldus vastgesteld op 16 april 2024 

De secretaris, 

De burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 187271 29 april 2024 2 



Bijlage 1.   
  

Onderstaande tabel bevat een overzicht van bedragen die in de 1e tranche van 2024 al zijn beschikt 

aan subsidie-aanvragers. De nieuwe subsidieplafonds zijn daarmee voor een groot deel al benut. Alleen 

binnen het bedrag dat resteert in deze subsidieplafonds kunnen aanvragen voor de 2e tranche worden 

toegekend. 

  

      

Restant beschikbaar in 

subsidieregeling voor 2 

e  tranche 2024 

Reeds beschikt in 1 e 

tranche 2024 

Nieuw subsidie - pla- 

fond 2024 

Onderdelen subsidieregeling 

GALA 

€ 49.541 € 11. 650 € 61.191 Sportakkoord 

€ 16.866 € 70.774 € 87.640 Terugdringen gezondheidsach- 

terstanden 

€ 0* € 14.862 € 14.862 Kansrijke Start 

€ 5.884 € 19.332 € 25.216 Mentale gezondheid 

€ 14.710 € 67.663 € 82.373 Aanpak overgewicht en obesi- 

tas 

€ 50.153 € 157.992 € 208.145 Valpreventie 

€ 11.767 € 0 € 11.767 OKO en vroegsignalering alco- 

holproblematiek 

€ 30.680 € 98.406 € 129.086 Versterken sociale basis 

€ 23.166 € 23.907 € 47.071 Mantelzorg 

€ 19.958 € 27.112 € 47.071 Eén tegen eenzaamheid 

€ 4.648 € 36.706 € 41.354 Welzijn op Recept 

€ 227.37 3 € 526.420   TOTAAL 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 187271 29 april 2024 3 


